2. *Oratio sive collecta imperata pro anno 1924 est sola Oratio pro Papa* (Nr. 4 inter „*Orationes diversas*“) quae, postulante necessitate, una ex orationibus: aut *Ad petendam pluviam* (Nr. 16), ut *Ad postulandam serenitatem* (Nr. 17), aut *Pro Pace*, aut *Pro quacunque tribulatione* (Nr. 13) substitui poterit. *Orationes istae* (nisi sint quasi pro re gravi praescriptae) omitti debent: 1. in duplicibus I et II classis (etiam in Missis lectis); 2. in Dominicis I et II classis; 3. in Feriis, Vigiliis et Octavis privilegiatis; 4. in Missa votiva pro re gravi et publica simul causa vel ad instar solemnium; 5. quoties in Missa, juxta Rubricas, jam quatuor dictae sunt *Orationes*, vel etiam quando 4-a or. est de SS-mo Sacram. Diebus, quibus praescribitur *oratio pro persecutoribus Ecclesiae* vel *pro Papa*, una harum oratione utrumque adimpletur praeceptum. Quoties or. imper. omittenda est, in *Ordine* signabitur (O. C.).

3. *Alias orationes* in Simplicibus et Ferialibus, nec non in Missis Votivis, Celebrans pro sua devotione adiungere potest, dummodo non excedat numerum septenarium.— In anniversario propriae ordinationis sacerdotalis, a die fixa mensis computando, si Vigilia Nativitatis vel Pentecostes, Dominica Palmarum aut Duplex I cl. non occurrit, secus autem in proximiori sequenti die, quae a Duplici item I cl. sit libera, cuivis Sacerdoti licet, extra Missas Defunct. et post orationes a Rubricis praescriptas, addere orationem *Pro seipso sacerdote*, ut inter „*Orationes diversas*“.

4. *Missae Votivae privatae*. Missae Votivae privatae ex rationabili causa legi possunt arbitrio Sacerdotum, juxta tabellam pro Missis votivis, quandocumque Officium non est duplex, aut de Dominica etiam anticipata vel reposita.

*Prohibentur item: 1. infra Octavas privilegiatas; 2. toto tempore quadragesimali; 3. in fériis IV Temporum; 4. in fériis Adventus a d. 17 ad 23 Decembris inclusive occurrentibus; 5. in feria II Rogationum; 6. in Vigiliis; 7. in Commemoratione Oo. Fid. Def.; 8. diebus Rogationum, si fiat Processio, in Ecclesiis, unam tantum Missam habentibus; 9. in diebus Octavis simplicibus, etiam si de eis Commemoratio tantum facta fuerit in Officio.* — Haec Missa Votiva dici potest de quolibet relato in Sanctorum Canonem, nempe de quolibet Sancto, cuius memoria fit in Breviario aut in Martyrologio; dici vero non potest de Beatis, illis exceptis, de quibus Officium concessum est; nec de Tempore; nec de Mysteriis, exceptis de SS. Trinitate, de Spiritu Sancto, de SS. Sacram., de S. Corde Jesu, de Cruce et Passione. — Missa Votiva de BMV. sumitur una ex quinque juxta temporum qualitatem itemque Missa VII Dol. BMV. et de Immaculata Concep. — Missa Vot. de Sanctis sumitur de Communi, nisi habeatur propria. mutatis tamen mutandis juxta temporis qualitatem.

**5. Missae Votivae solemnes.** Singulis diebus, extra Dominicas I cl., Vigilias Nativitatis Domini et Pentecostes, Ferias privilegiatas, Duplia I cl., et Commemor. Oo. Fid. Def., permittitur pro re gravi et publica simul causa Missa Votiva solemnis, quae, *de mandato vel consensu Ordinarii*, pro qualibet vice obtinendo, in cantu celebratur cum concursu populi. Haec tamen Missa cani nequit die, in qua fiat Officium aut Commemoratio, vel occurrat Vigilia aut dies infra Octavam quamvis simplicem, de identico Domini Mysterio, vel de eadem Sancti Persona, de qua esset canenda Missa; tunc cantatur Missa de Officio cum commemorationibus Votivae.

**6. Missa Votiva de SS. Corde Jesu.** Hanc Missam licet celebrare prima cujusvis mensis Feria VI. in Ecclesiis et Oratoriis, ubi peculiaria exercitia pietatis, *approbante Ordinario*, in honorem Divini Cordis mane peraguntur. *Prohibetur:* in Festis Domini, in Festo Purif. BMV., in duplicibus I classis, in Vigilia Epiphaniae, Feria VI. in Parasceve, infra Octavas Epiphaniae, Paschatis, Ascensionis, Feria VI. post Octavam Ascens. (loco hujus Votivae dicenda est Missa de feria VI cum iisdem tamen privilegiis Missae Votivae solemnis), Pentecostes et Corporis Christi et aliorum Festorum Domini, si de eis fiat Officium; in Commemoratione Oo. Fidel. Def.; diebus festivis etiam suppressis, in Ecclesiis parochialibus unam tantum Missam habentibus. — Haec Missa celebratur cum unica Oratione, cum *Gloria* et *Credo*; si unica est Missa in Eccl. cantata, tunc in dupl. 2 cl. 2 or. duplicitis, vel fer. Adv., Quadrag., Quat. Temp., Vigiliae et UE. fer. vel festi 2 cl., si habeat

propriam; ad Introitum vero, Offertorium et Communio-nem *Alleluja*, extra Tempus Paschale, omittuntur.

7. **Missa Votiva pro sponsis.** Tempore, quo juxta Cod. Iur. Can. nuptiarum solemnitas permittitur, dici potest in solemani Matrimonii adsistentia Missa pro sponsis, etiam tempore clauso, accidente Ordinarii licentia ac justa causa. Haec Missa *prohibetur*: diebus Dominicis et festis de praecepto, etiam suppressis; in duplicibus I et II classis; in Vigiliis Nativitatis, Epiphaniae et Pentecostes, infra Octavas Epiphaniae, Paschatis, Pentecostes et Corporis Christi; in Commemoratione Oo. Fidel Def., Fer. IV. Ciner. ac tota Majori Hebdomada, diebus Rogationum, si fiat Processio in Ecclesiis parochialibus unam tantum Missam habentibus. — Haec Missa dicitur sine *Gloria* et sine *Credo*, cum *Benedicamus D-no* in fine et Evang. S. Joannis aut Vig., vel Feriae, si de ea facta sit commemoratio. Tres dicuntur Orationes; si vero celebretur in Festo ritus duplicis, fiunt tantum Commemorations occurrentes et omittuntur tertia Or. de tempore. — Diebus ut supra impe-ditis, legitur Missa de die, cum Commemoratione pro sponsis sub unica conclusione cum prima, atque datur benedictio pro eis propria. Haec porro benedictio numquam dari potest extra Missam, si tum Missa pro sponsis, tum ejus Commemoratio non sumitur, ideoque benedictio locum habere nequeat, si sponsi non sint praesentes, vel si uterque, aut alteruter alias benedictionem acceperit; servata nihilominus consuetudine benedictionis, ut supra impertiendae, si hanc vir tantum obtinuerit. Quod si nuptiae tempore clauso contractae fuerint, non concessa a loci Ordinario venia benedictionis nuptiarum, Missa cum propria benedictione differtur ad diem, in qua, extra tempus clausum, Missa pro sponsis vel ejus Commemo-ratio permittuntur.

8. **Missae Conventuales.** Quando Missae Conv. plures juxta rubricas Missalis erunt dicenda*e*, i. e. si fiat Officium duplex aut semiduplex — per to'am Quadragesimam (exceptis Dom.), in Feriis IV Temporum, in Vigiliis (except. Nativit., Epiph., et Pent.), in feris Rogationum, altera canitur in Choro de Officio diei, altera legitur post Horam respectivam extra Chorum; exceptis Missis de Rogationi-bus majoribus et minoribus, quae canuntur, ut suo loco notatur. — Attamen infra Octavas (excepta Oct. SS-mi Corporis Chr.), una tantum dicitur Missa de Feria majori vel Vigilia occurrente cum Commemor. Octavae.

9. **Missa in Oratorio privato.** Missa in Oratoriis privati, excluso speciali privilegio, *prohibetur*: in festis — Nativit., Epiph., Paschatis, Ascensionis, Pentec., Assump-tionis BMV., Immaculatae Conc., S. Joseph Sp. BMV.,

Ss. App. Petri et Pauli, Omnim Sanctor., Dominica, in quam transfertur solemnitas externa Patroni principalis, aut SS. Corporis Christi, in triduo Maj. Hebdom. — Oratorium privatum illud dicitur, quod in privatis aedibus in commodum alicuius tantum familiae vel personae privatee erectum est. In oratoriis domesticis unica tantum Missa celebrari potest eaque lecta, exceptis diebus, de quibus supra.

10. **Missa solemnis de Titulari vel de alio transferendo,** aut simplificando aut accidentaliter omittendo, quod cum populi concursu (cuius rei judex est Ordinarius) celebratur, *prohibetur*: in Dominicis I. classis; Eeria IV. Cinerum; tota Majori Hebdomada; Feris 2 et 3 infra Octavam Paschatis; Feris 2 et 3 infra Octavam Pentecostes; in Festis Nativitatis Domini, Epiphaniae, Ascensionis et Corporis Christi. Haec Missa celebratur cum *Gloria* et *Credo*, et cum Praefatione propria, si adsit. Si festum impeditum habeat ritum I cl., tunc additur commemoratio tantum de festo II cl., Dom., de Feria majori non privilegio, de Rogationibus, de Vig. Epiph. et de Oct. priv.; si II cl., adduntur duo. Commemoratio occurrentes, excepta Commemoratio diei infra Oct. comm., diei Oct. simpl. et festi simpl.; si ritum inferius, tunc summuntur omnes Commemorationes. — Quod si duae celebrarentur Missae solemnies, seu Conventuales, nempe una de Officio currenti, alia de Festo transferendo, aut simplificando, aut omittendo, in hac secunda Missa unica tantum dicitur *Oratio*, exclusa quacumque Commemoratione, et in eius fine dicitur *Evang. S. Joannis*.

11. **De Missis Defunctorum.** Quoties Missae defunctorum privatee dici possunt, indicabitur in *Ordine notulis* (DV. vel D.). *Missa de die obitus et depositionis* in Ecclesia, in qua agitur funus exsequiale etiam absente, rationabilem ob causam, vel jam sepulto cadavere, unica cantata, vel pro pauperibus lecta. *prohibetur* tantum in duplicitibus I cl. primariis univ. Eccl. (exceptis feriis II et III Pasch. et Pent., in quibus permittitur), in festis Dedicationis ac Tituli Ecclesiae ipsius, in qua funus agitur, nec non Patroni principis loci, et, pro Religiosis Institutis, in Festis Tituli aut sancti Fundatoris Ordinis seu Congregationis; dummodo haec festa non fuerint eo anno quoad solemnitatem translata, quo in casu prohibetur in Dominicis, in quibus agitur solemnitas externa festorum hujusmodi. Quoties autem a Rubricis, ut supra, haec Missa impediatur, transferri potest in proximiorem sequentem diem, similiter non impeditam. — *Missa solemnis vel cum cantu vel etiam lecta de Requie, die 3, 7 vel 30 et Anniversaria ab obitu, aut depositione, vel alia die a testatoribus determinata, vel die opportuniori post acceptum*